



# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM "QUERO MAIS QUIXERÉ"



10805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300	0,5000	1,2150
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0061	46,0000	0,2806
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>1,4956</b>

Total Simples	2,95
Encargos	1,26
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>4,21</b>

## C1226 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5

Preço Adotado: 19,4200

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,8000	4,8800	3,9040
12391	PEDREIRO	H	0,6000	7,2000	4,3200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>8,2240</b>
MATERIAIS					
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,8400	0,5000	2,9200
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0243	46,0000	1,1178
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>4,0378</b>
Total Simples					12,26
Encargos					7,16
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>19,42</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente do Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 762 923 983 82  
QUIXERÉ - CE

## C3087 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5

Preço Adotado: 26,0100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
12391	PEDREIRO	H	0,6000	7,2000	4,3200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>7,2480</b>
SERVIÇOS					
C4429	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:5	M3	0,0250	360,2920	9,0073
<b>TOTAL SERVIÇOS</b>					<b>9,0073</b>
Total Simples					16,26





Secretaria do Desenvolvimento Urbano,  
Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÊ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÊ”



Encargos	9,75
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>26,01</b>

**C4443 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm<sup>2</sup>) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE**

Preço Adotado: 57,0900

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,7200	4,8800	3,5136
11328	LADRILHISTA	H	0,7200	7,2000	5,1840
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>8,6976</b>

MATERIAIS

16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	2,0000	12,0000
16498	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	26,2000	28,8200
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>40,8200</b>

Total Simples	49,52
Encargos	7,57
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>57,09</b>

*José Eucimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 063 03  
QUIXERÊ - CE

**C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm<sup>2</sup>) (PAREDE/PISO)**

Preço Adotado: 5,1600

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,2000	4,8800	0,9760
11328	LADRILHISTA	H	0,2000	7,2000	1,4400
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>2,4160</b>

MATERIAIS

10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,2330	2,7500	0,6408
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>0,6408</b>

Total Simples	3,06
Encargos	2,10
BDI	0,00





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



## C2180 - REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm

Preço Adotado: 14,4400

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	0,5500	4,8800	2,6840
I2391	PEDREIRO	H	0,2500	7,2000	1,8000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>4,4840</b>
MATERIAIS					
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	8,7600	0,5000	4,3800
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0365	46,0000	1,6790
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>6,0590</b>
Total Simples					10,54
Encargos					3,90
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>14,44</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 757.023.062/03  
QUIXERÉ - CE

## C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm

Preço Adotado: 27,5400

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	1,1500	4,8800	5,6120
I2391	PEDREIRO	H	1,0000	7,2000	7,2000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>12,8120</b>
MATERIAIS					
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	5,4800	0,5000	2,7400
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0182	46,0000	0,8372
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>3,5772</b>
Total Simples					16,39
Encargos					11,15
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>27,54</b>





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



C2996 - CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm<sup>2</sup>) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO

Preço Adotado: 54,3700

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	0,6000	4,8800	2,9280
11328	LADRILHISTA	H	0,6000	7,2000	4,3200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>7,2480</b>
MATERIAIS					
16508	ARGAMASSA COLANTE PRÉ-FABRICADA P/ CERÂMICAS E PORCELANATOS	KG	6,0000	2,0000	12,0000
16498	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ATÉ 30x30cm (900 cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4	M2	1,1000	26,2000	28,8200
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>40,8200</b>
Total Simples					48,07
Encargos					6,30
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>54,37</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Fornecedora de Licitação  
CPF 702.023.963/03  
QUIXERÉ - CE

C4459 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)

Preço Adotado: 32,3600

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,7000	7,2000	5,0400
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,7000	5,6000	3,9200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>8,9600</b>
MATERIAIS					
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	M	3,5000	1,3500	4,7250
10405	CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000	2,8400	9,9400
11724	PREGO	KG	0,1000	9,4000	0,9400
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>15,6050</b>
Total Simples					24,56
Encargos					7,80
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>32,36</b>





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÊ – ADM "QUERO MAIS QUIXERÊ"



## C2460 - TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS

Preço Adotado: 112,7500

Unid: M

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,9000	7,2000	6,4800
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9000	5,6000	5,0400
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>11,5200</b>
MATERIAIS					
11161	FERRAGEM PARA TELHADOS	KG	0,2500	10,9000	2,7250
12367	LINHA DE MADEIRA DE LEI DE 6"x3"	M	2,3000	31,5000	72,4500
11724	PREGO	KG	0,2500	9,4000	2,3500
11581	PARAFUSO FRANCES 1/2"x9" COM 2 PORCAS	UN	3,0000	4,5600	13,6800
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>91,2050</b>
Total Simples					102,72
Encargos					10,03
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>112,75</b>

## C2200 - RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA

Preço Adotado: 27,6100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
12543	SERVENTE	H	1,1000	4,8800	5,3680
12391	PEDREIRO	H	1,1000	7,2000	7,9200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>13,2880</b>
MATERIAIS					
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	UN	6,0000	0,4600	2,7600
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>2,7600</b>
Total Simples					16,05
Encargos					11,56
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>27,61</b>

*José Eucimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 863 83  
QUIXERÊ - CE

## C1615 - LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA

Preço Adotado: 12,5300

Unid: M2





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MATERIAIS</b>					
I1490	LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200	10,0400	1,2048
I2096	TINTA LATEX	L	0,1700	12,5700	2,1369
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500	0,5500	0,1375
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>3,4792</b>
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2395	PINTOR	H	0,4000	7,2000	2,8800
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000	1,9600
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>4,8400</b>
Total Simples					8,32
Encargos					4,21
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>12,53</b>

## C1279 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO

Preço Adotado: 23,9100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MATERIAIS</b>					
I2293	ZARCÃO	L	0,1200	15,4900	1,8588
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	12,0000	1,9200
I1346	LIXA PARA FERRO	UN	0,3000	2,2300	0,6690
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0300	10,4600	0,3138
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>4,7616</b>
<b>MAO DE OBRA</b>					
I2395	PINTOR	H	0,8000	7,2000	5,7600
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,8000	5,6000	4,4800
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>10,2400</b>
Total Simples					15,00
Encargos					8,91
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>23,91</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 853 83  
QUIXERÉ - CE

## C1280 - ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA

Preço Adotado: 13,7100

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
--------	-----------	---------	--------------	-------	-------





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÊ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÊ”



MATERIAIS					
I1199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300	16,1800	2,1034
I1100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600	12,0000	1,9200
I1347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000	0,5500	0,2200
I0035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400	10,4600	0,4184
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>4,6618</b>

MAO DE OBRA					
I2395	PINTOR	H	0,4000	7,2000	2,8800
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3500	5,6000	1,9600
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>4,8400</b>

Total Simples 9,50

Encargos 4,21

BDI 0,00

**TOTAL GERAL 13,71**

*José Euclimar de Lima*  
Presidente do Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 762.023.062/53  
QUIXERÊ - CE

## C1958 - PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS

Preço Adotado: 239,5800

Unid: M2

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
I2391	PEDREIRO	H	1,5000	7,2000	10,8000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>23,0000</b>

MATERIAIS					
I1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	UN	0,5900	52,5000	30,9750
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	UN	1,7800	5,9000	10,5020
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0072	50,0000	0,3600
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,0300	0,5000	1,0150
I1704	PORTA DE FERRO EM CHAPA DUPLA N.14	M2	1,0000	108,6000	108,6000
I0208	BATENTE DE FERRO	M	2,5000	17,9000	44,7500
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,4900	0,7400	0,3626
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>196,5646</b>

Total Simples 219,56





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”

184  
FOLHA  
VISTO  
Encargos 20,02  
BDI 0,00  
TOTAL GERAL 239,58



## C1947 - PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 152,2100

Unid: PT

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	2,5000	4,8800	12,2000
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,0000	5,6000	16,8000
I2312	ELETRICISTA	H	3,0000	7,2000	21,6000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>50,6000</b>
MATERIAIS					
I1262	INTERRUPTOR 2 TECLAS PARALELO 1 TOMADA 2POLOS	UN	1,0000	16,2300	16,2300
I0356	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	M	12,0000	1,2100	14,5200
I1409	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	2,0000	0,8300	1,6600
I1075	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	M	3,0000	3,2000	9,6000
I1105	ESPELHO 4"X2" OU 3"X3"	UN	1,0000	2,1000	2,1000
I0428	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 100X100X80MM	UN	1,0000	7,4100	7,4100
I1181	FITA ISOLANTE	M	3,0000	0,6900	2,0700
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	0,1000	8,3000	0,8300
I0419	CAIXA ESTAMPADA 3"X3", 4"X2", 4"X4" - CHAPA 18	UN	1,0000	1,0600	1,0600
I0957	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 3/4"	UN	1,0000	2,1000	2,1000
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>57,5800</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 792 023 863 63  
QUIXERÉ CE

Total Simples 108,18  
Encargos 44,03  
BDI 0,00  
TOTAL GERAL 152,21

## C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W

Preço Adotado: 84,1000

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
I1364	LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W	UN	1,0000	57,7700	57,7700





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



COMPLETA COM LAMPADA

**TOTAL MATERIAIS 57,7700**

MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	5,6000	6,1600
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	7,2000	7,9200
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>14,0800</b>
Total Simples					71,85
Encargos					12,25
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>84,10</b>

## C2076 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO

Preço Adotado: 37,9200

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MATERIAIS					
11753	QUADRO DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR, C/3 DIVISÕES	UN	1,0000	9,2000	9,2000
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>9,2000</b>
MAO DE OBRA					
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	5,6000	6,7200
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	7,2000	8,6400
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>15,3600</b>
Total Simples					24,56
Encargos					13,36
BDI					0,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>37,92</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 152.023.863/83  
QUIXERÉ - CE

## C4630 - REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 70,2900

Unid: PT

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,5000	5,6000	8,4000
12320	ENCANADOR	H	1,5000	7,2000	10,8000
12543	SERVENTE	H	1,2500	4,8800	6,1000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>25,3000</b>
MATERIAIS					





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



I0885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	1,0000	1,6000	1,6000
I1973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	UN	1,0000	2,3000	2,3000
I2201	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM (1')	M	1,2000	6,0000	7,2000
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0017	50,0000	0,0850
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,2500	0,5000	0,6250
I1426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	UN	1,0000	2,2000	2,2000
I2200	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4')	M	1,2000	2,4500	2,9400
I1293	JOELHO PVC ROSCAVEL DE 1"	UN	1,0000	3,1000	3,1000
I0884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	UN	1,0000	0,8000	0,8000
I1412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	UN	1,0000	1,2000	1,2000
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,2500	0,7400	0,9250

**TOTAL MATERIAIS 22,9750**

Total Simples 48,28

Encargos 22,02

BDI 0,00

**TOTAL GERAL 70,29**

*José Euclimar de Lima*  
Presidente do Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 792 023 963 63  
QUIXERÉ - CE

## C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO

Preço Adotado: 77,9200

Unid: PT

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,5000	5,6000	8,4000
I2320	ENCANADOR	H	1,5000	7,2000	10,8000
I2543	SERVENTE	H	1,2500	4,8800	6,1000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>25,3000</b>
MATERIAIS					
I1284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,0000	1,9000	1,9000
I2194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2')	M	0,7500	3,6000	2,7000
I2013	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 40MM (1 1/2')	UN	1,0000	3,4800	3,4800
I2193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	M	0,1650	9,3300	1,5394
I2195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	M	0,2500	5,5000	1,3750
I1283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	1,0000	1,4000	1,4000
I1282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,0000	5,8000	5,8000
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0020	50,0000	0,1000
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,5000	0,5000	0,7500
I2012	TE PVC RIGIDO. PARA ESGOTO - 100MM (4')	UN	1,0000	10,4500	10,4500
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,5000	0,7400	1,1100





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



**TOTAL MATERIAIS 30,6044**

Total Simples	55,90
Encargos	22,02
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>77,92</b>

**C3682 - TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO  
1200X600X200MM**

**Preço Adotado: 1.070,0000**

**Unid: UN**

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
<b>MAO DE OBRA</b>					
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	3,0000	5,6000	16,8000
12320	ENCANADOR	H	3,0000	7,2000	21,6000
<b>TOTAL MAO DE OBRA</b>					<b>38,4000</b>
<b>MATERIAIS</b>					
11862	SIFÃO CROMADO 1 1/4"X2"	UN	2,0000	86,0000	172,0000
16749	TANQUE LAVANDERIA DE AÇO INOX C/ CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	UN	1,0000	724,9000	724,9000
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,5000	0,3800	0,5700
10851	CONJUNTO FIXAÇÃO P/TANQUE	UN	2,0000	21,6300	43,2600
12271	VÁLVULA DE METAL 1 1/4"	UN	2,0000	28,7300	57,4600
<b>TOTAL MATERIAIS</b>					<b>998,1900</b>

Total Simples	1.036,59
Encargos	33,41
BDI	0,00
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>1.070,00</b>

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 792 823 863 83  
QUIXERÉ CE





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÊ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÊ”



## IV. PLANILHA DE QUANTITATIVOS

<b>1.0</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>	
1.1	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	(6,5*0,15)+(21*0,15)
1.2	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	(0,15*0,15*2,8)*8*0,4
1.3	DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS	(13,35*6,55)
1.4	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA	((16,53*6)+(12,35*2,8*4)-(2,7*2,3+2,85*2,3+1,2*2,3+1,2*1,1))*0,25
1.5	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	(0,6*0,6*0,7)*4
<b>2.0</b>	<b>FUNDAÇÕES E ESTRUTURA</b>	
2.1	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	(0,15*0,15*3)*4+(0,6*0,6*0,3)*4
2.2	ARMADURA CA-25 MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	12,34*4
2.3	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	1,59*4
<b>3.0</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>	
3.1	ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO (9x19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=10cm (1:2:8)	6,5+(0,9*2,8)
<b>4.0</b>	<b>REVESTIMENTOS</b>	
4.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP.= 5mm P/ PAREDE	((16,53*6)+(12,35*2,8*4)-(2,7*2,3+2,85*2,3+1,2*2,3+1,2*1,1))*0,25
4.2	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5	16,4*1,7
4.3	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:5	55,16-27,88
4.4	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4 - P/	16,4*1,7

José Eugênio de Lima  
Presidente da Comissão  
Fornimento de Licitação  
CPF 152 823 853 83  
QUIXERÊ CE





# Secretaria do Desenvolvimento Urbano Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



	<b>PAREDE</b>	
4.5	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) (PAREDE/PISO)	27,88+30,98
<b>5.0</b>	<b>PISO</b>	
5.1	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	5,9*5,25
5.2	PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm	(6*5,25)+(13,45*1,1)+(5,25*1,1)
5.3	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm <sup>2</sup> ) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	5,9*5,25
<b>6.0</b>	<b>COBERTURA</b>	
6.1	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO)	(13,35*6,55)
6.2	TESOURA EM MASSARANDUBA C/ACESSÓRIOS	5,55
6.3	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	13,35*6,55
<b>7.0</b>	<b>PINTURA</b>	
7.1	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	((16,53*6)+(12,35*2,8*4)-(2,7*2,3+2,85*2,3+1,2*2,3+1,2*1,1))- 27,88
7.2	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	(1,2*2,3*2)+(2,7*2,3*2,5)+(2,85*2,3*2,5)
7.3	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	1,2*1,1*2,5
<b>8.0</b>	<b>ESQUADRIA E FERREGENS</b>	
8.1	PORTA DE FERRO COMPACTA EM CHAPA, INCLUS. BATENTES E FERRAGENS	1,2*2,3
<b>9.0</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>	
9.1	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	10,00

*José Euclimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 752 023 863 83  
QUIXERÉ CE





## Secretaria do Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura

QUIXERÉ – ADM “QUERO MAIS QUIXERÉ”



9.2	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	
9.3	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR ATE 3 DIVISÕES, S/BARRAMENTO	1,00
<b>10</b>	<b>OUTROS SERVIÇOS</b>	
10.1	REINSTALAÇÃO DE PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	2,00
10.2	REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	2,00
10.3	TANQUE LAVANDERIA EM AÇO INOX C/CUBA E ESFREGADOR DIMENSÃO 1200X600X200MM	2,00

*José Eucimar de Lima*  
Presidente da Comissão  
Permanente de Licitação  
CPF 152.823.963/53  
QUIXERÉ - CE